
Prezident ČR otevřel
nový secesní most v
Chrastavě

28. 09. 2012 18:17

Prezident  České  republiky  Václav  Klaus  společně  s  hejtmanem  Libereckého  kraje
Stanislavem  Eichlerem  (ČSSD)  a  starostou  města  Chrastava  Michaelem  Canovem  (SLK)
otevřel dnes v odpoledních novinách nový most přes řeku Jeřici v Chrastavě. Nový most stojí
na místě původního secesního mostu, který strhla voda při tragických povodních v srpnu
2010 a jsou do něj zakomponovány secesní části původního mostu.

„Před více než dvěma lety jsem s panem prezidentem, dalšími členy vlády ČR, panem starostou
Canovem a členy Krizového štábu Libereckého kraje stál nad troskami secesního mostu v Chrastavě.
Povodeň, která mimo jiné strhla tento most 7. srpna 2010, byla největší katastrofou v novodobých
dějinách našeho kraje. Způsobila nejen škody větší než osm miliard korun, ale vybrala si také největší
daň, a to pět životů našich spoluobčanů. S následky této tragédie se náš kraj potýká dodnes a ještě
v řece Jeřici uteče mnoho vody, než si budeme moci říct, že je vše opraveno a uvedeno do původního
stavu. Krok po kroku se ale blížíme k obnově našeho kraje. Vážím si proto úsilí obyvatel a vedení
města Chrastavy, které zde na místě původního secesního mostu nechalo postavit most nový. Díky
zakomponování secesních prvků bude tento most připomínat ten původní. Jsem za to velmi rád a přál
bych si, abychom se při podobných slavnostních akcích v různých částech našeho kraje mohli scházet
častěji,“  řekl hejtman s tím, že Liberecký kraj na stavbu mostu přispěl částkou 2,5 miliónu
korun.Aby Chrastava mohla požádat o dotaci  Ministerstvo pro místní  rozvoj  ČR, sepsala s
Libereckým krajem smlouvu o převodu mostu a části přilehlých komunikací z kraje na město.

Nový most se začal budovat v květnu roku 2012 a má zachovány secesní prvky. Některé z nich
se podařilo zachránit z původní konstrukce. Celková cena stavby přesáhla částku 10 mil. korun.
Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj činila 8.219.255,00 Kč. Liberecký kraj uvolnil finanční
prostředky  ve  výši  2.500.000,00  Kč.  Na  stavbu  přispělo  také  partnerské  město  Chrastavy
německý Eichstätt, a to částkou 913.251,00 Kč.     

Zhotovitelem  stavby  nového  secesního  mostu  v  Chrastavě  byla  společnost  Skanska,  která
stavěla podle projektu společnosti Valbek. 



Provizorní  most  zapůjčený  Správou  státních  hmotných  rezerv,  který  doposud  zajišťoval
dopravu, bude demontován a vrácen do konce října 2012.


